
LISTA E INFORMACIONEVE ME KARAKTER PUBLIK 

Bazuar në nenin 9 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik (Gazeta Zyrtare e RM nr. 

13/06) dhe nenin 3 të Udhëzimit për mënyrën dhe procedurën për zbatimin e Ligjit për qasje të lirë në 

informacione me karakter publik, Komisioni për marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze 

(KMBFGR) ka përgatitur si vijon: 

LISTË 

e informacioneve me karakter publik 

Baza e të dhënave të hapura për publikun: 

1 – Evidenca e kishave, bashkësive fetare dhe grupeve religjioze të regjistruara - në pajtim me nenin 9 

paragrafi (2) të Ligji për pozitën juridike të kishës, bashkësisë fetare dhe grupit religjioz ("Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" nr: 113/07); 

2 - Harta e objekteve fetare në RM; 

Komisioni për Marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze synon t’i paraqesë publikut 

diversitetin fetar, respektimin e të drejtave dhe lirive fetare nëpërmjet publikimit të hartës së objekteve 

fetare në Republikën e Maqedonisë të pesë bashkësive më të mëdha fetare. 

3 - Informacione për vendime të lëshuara për miratimin e lejeqëndrimit të personave fetarë të huaj për 

kryerjen e kultit fetar dhe manifestimeve të tjera të besimit; 

4 - Raporte dhe informacione për respektimin e të drejtave dhe lirive fetare. 

5 - Buxheti i Komisionit për marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze (KMBFGR) për vitin 

2019; 

6 - Plani i Prokurimit Publik për vitin 2019; 

7 - Rregullore për sistematizim të Komisionit për marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze 

(KMBFGR); 

8 - Rregullore për organizimin e brendshëm të Komisionit për marëdhënie me bashkësitë fetare dhe 

grupet religjioze (KMBFGR); dhe 

9 - Pasqyrë Tabelore dhe Grafiku i Organizimit të Komisionit për mardhënie me bashkësitë fetare dhe 

grupet religjioze (KMBFGR). 

Informacione shtesë: 

- Personi administrativ për ndërmjetësimin e informacioneve me karakter publik 

Komisioni për marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze, për person zyrtar që do të 

ndërmjetësojë në realizimin e të drejtës për qasje të lirë në informacione me karakter publik, cakton: 

Sejdula Limanovski, Bashkëpunëtorë 

Kontakti:  mob:  071/376-991; e-mail: sejdula.limanovski@kovz.gov.mk 

mailto:sejdula.limanovski@kovz.gov.mk


Shënim: 

Qytetarët e Republikës së Maqedonisë mund të marrin informacion të karakterit publik të përgatitur nga 

Komisioni për Marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze duke plotësuar një formular - 

Kërkesë për qasje në informacione me karakter publik, i/e cila mund të merret nga arkivi i Agjencisë ose 

të shkarkohet nga faqja e internetit të Komisionit. 

- Personi administrativ për mbrojten e të dhënave personale 

Komisioni për marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze, për person zyrtar që do të 

ndërmjetësojë gjatë mbrojtjes së të dhënave personale, cakon: 

Hasie Selmani, Bashkëpunëtorë i ri 

Kontakti: mob: 070 / 441-962, e- posta: hasije.selmani@kovz.gov.mk 

- Personi administrativ për mbrojten e denoncuesve 

Komisioni për marëdhënie me bashkësitë fetare dhe grupet religjioze, për person zyrtar që do të 

ndërmjetësojë për pranimin e aplikacioneve të paraqitura me qëllim të raportimit të brendshëm të 

mbrojtur, cakon: 

Zorica Angelovska-Kovaçeviq, Udhëheqës sektori 

Kontakt: mob: 075 363-660; e-mail: zorica.akovacevik@kovz.gov.mk 

Rr. Bihaqka, nr. 02 

Pallati Emanuel Çuçkov 

Hyrja 1 kati 2 

1000 Shkup R. Maqedoni, Kutia postare 52 
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